

Zamkną konta bankowe imigrantom bez statusu imigracyjnego

7 kwietnia 2023

Home Office wznowiło kontrole bankowe rachunków bieżących otwartych przez imigrantów, którzy są podejrzani o nielegalny pobyt w Wielkiej Brytanii. Celem jest powstrzymanie nielegalnej imigracji i nielegalnej pracy poprzez utrudnianie pobierania wynagrodzenia osobom bez potwierdzonego statusu imigracyjnego.

Home Office wznowiło restrykcyjne działania wobec imigrantów, które zostały zawieszane po skandalu Windrush. Przywrócenie kontrowersyjnej wrogiej polityki wobec obcokrajowców ma miejsce, gdy odbywają się protesty przeciwko działaniom rządu. Home Office poinformowało, że w czwartek zaczęło udostępniać dane sektorowi finansowemu, aby mógł odmówić otwierania nowych rachunków bankowych i zamykać istniejące konta osób, które przebywają w Wielkiej Brytanii nielegalnie.

Konta bankowe założone przez imigrantów, którzy nie posiadają potwierdzonego statusu imigracyjnego w Wielkiej Brytanii, zostaną zamknięte, aby w ten sposób utrudnić pobieranie wynagrodzenia tym, którzy pracują w UK nielegalnie.

Ogłaszając swoją decyzję o zawieszeniu kontrowersyjnego programu pięć lat temu, Home Office poinformowało: „W kontekście skandalu Windrush właściwe jest, abyśmy dokonali przeglądu istniejących zabezpieczeń, aby upewnić się, że osoby, które przebywają tutaj zgodnie z prawem, nie są nieumyślnie poszkodowane przez wprowadzone zasady związane ze zwalczaniem nielegalnej imigracji”.

W oświadczeniu Home Office czytamy: „Utrudnianie nielegalnym migrantom dostępu do usług finansowych jest ważnym narzędziem

powstrzymującym nielegalną migrację”.

Decyzja o ponownym sprawdzaniu kont bankowych imigrantów została potępiona przez organizację zajmującą się prawami człowieka Amnesty, która ostrzegła, że osoby mające prawo przebywać w Wielkiej Brytanii mogą zostać odcięte od swoich kont bankowych.

Minister ds. imigracji, Robert Jenrick, powiedział, że będą „solidne zabezpieczenia zapobiegające bezprawnemu zamykaniu kont”, i dodał jednocześnie: „Dane bankowe zostaną udostępnione tylko w przypadku osób, o których wiadomo, że przebywają tu nielegalnie lub tych, które uciekły przed kontrolą imigracyjną”.

Nowe zasady nie wymagają od personelu banku sprawdzania dokumentów klientów i oceny ich statusu imigracyjnego; zamiast tego Home Office udostępni dane osób, które ich zdaniem nie kwalifikują się do usług bankowych w Wielkiej Brytanii, za pośrednictwem organizacji zajmującej się zwalczaniem nadużyć finansowych. Banki będą wówczas zobowiązane do sprawdzania posiadaczy swoich rachunków bieżących pod kątem tych wykazów.

Konta bankowe imigrantów zostaną zamknięte tylko wtedy, gdy Home Office przeprowadzi dalszą kontrolę, aby upewnić się, że klient przebywa w Wielkiej Brytanii bez pozwolenia na pobyt. „Jesteśmy zobowiązani do pójścia dalej i szybciej, aby zapobiec nadużyciom naszych praw i granic. Nielegalna praca powoduje niewyobrażalne szkody dla naszych społeczności, oszukując uczciwych pracowników i oszukując budżet publiczny” – powiedział Jenrick.

Podano jednak, że brytyjski rząd już zaczął udostępniać dane bankom, aby mogły identyfikować nielegalnych imigrantów i zamykać ich konta bankowe, żeby uniemożliwić im pracę w Wielkiej Brytanii.

Steve Valdez-Symonds, z Amnesty UK, powiedział, że ta polityka rządu „ma na celu masowe wykluczenie i społeczną izolację

ludzi – z których wielu ma prawo do przebywania w kraju, a inni ponoszą niewielką lub żadną winę za to, że znaleźli się tutaj bez pozwolenia”.

Ponowne uruchomienie kontrowersyjnej regulacji nastąpiło, gdy działacze Windrush uczcili piątą rocznicę skandalu, przekazując petycję podpisaną przez 50 000 osób na Downing Street, wzywającą rząd do ponownego przemyślenia decyzji o odrzuceniu kilku kluczowych zaleceń dotyczących reform wydanych w następstwie skandalu.

List, którego sygnatariuszami są aktor David Harewood i piosenkarka Beverley Knight, opisał wycofanie się z tych zaleceń jako „kopnięcie w zęby pokolenia Windrush, wobec którego nasz kraj ma tak ogromny dług wdzięczności”. Później odbyło się czuwanie na Windrush Square w Brixton w południowym Londynie i zapalono świece ku pamięci osób dotkniętych błędami Home Office, które zmarły przed otrzymaniem odszkodowania.

Autorstwo: Paulina Markowska

Źródło: PolishExpress.co.uk